



LE GROUPE ICAPE ANNONCE SON CHIFFRE D'AFFAIRES ET SA MARGE BRUTE COMMERCIALE POUR LE 1^{ER} SEMESTRE 2023

- **Chiffre d'affaires à 94,1 M€ au 1^{er} semestre 2023, impacté par un contexte industriel adverse**
- **Amélioration de la marge brute commerciale à 24,2 M€, soit 25,7% du chiffre d'affaires, résultant de l'évolution du mix produit et d'une meilleure efficacité opérationnelle**
- **Consolidation de la trésorerie en vue de futures acquisitions**
- **Poursuite des synergies post-intégration des acquisitions**
- **Réaffirmation des objectifs 2024 et 2026**

Fontenay-aux-Roses, France, 17h45 CEST le 26 juillet 2023 - Le Groupe ICAPE (code ISIN : FR001400A3Q3 - mnémonique : ALICA), distributeur technologique mondial de cartes de circuits imprimés (« PCB »), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et sa marge brute commerciale pour le premier semestre 2023.

Yann Duigou, Directeur Général du Groupe ICAPE, déclare : « *Les six premiers mois de l'année 2023 auront été de nouveau l'occasion d'éprouver la résilience de notre modèle dans un contexte économique adverse, à l'image de la dégradation des indices de production industrielle et nous ayant conduit à réviser notre objectif de croissance organique pour cette année. Nous avons en effet su poursuivre l'amélioration de notre marge brute commerciale, une performance notable compte tenu de la conjoncture subie par l'ensemble du secteur et qui illustre pleinement la pertinence de la stratégie déployée par le Groupe, s'appuyant sur une proposition à haute valeur ajoutée et des synergies tangibles grâce une politique d'acquisition offensive. L'intégration des acquisitions de ces deux dernières années suit son cours et les synergies qui en découlent s'activent progressivement, pouvant amener à générer un chiffre d'affaires additionnel et rentable à court et moyen termes. Ces différents éléments, couplés à la consolidation de notre trésorerie, nous permettent ainsi de réaffirmer l'ensemble des objectifs pour 2024 et 2026.* »

Informations financières du 1^{er} semestre 2023

En M€ (normes IFRS)	30/06/2022 publié	30/06/2022 retraité ¹	30/06/2023 ¹	Var. retraité ¹
Chiffre d'affaires	110,2	106,5	94,1	-11,7%
COGS	-87,4	-85,3	-69,9	-18,0%
Marge brute commerciale	22,8	21,3	24,2	+13,6%
% CA	20,7%	20,0%	25,7%	+5,7 pts

Au premier semestre 2023, le chiffre d'affaires du Groupe s'établit à 94,1 M€, en recul de 11,7% comparé au premier semestre 2022, retraité des cessions des activités DIVSYS aux États-Unis et de la filiale russe. Comme exposé lors de la publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2023, un contexte économique adverse, caractérisé par de multiples facteurs exogènes (notamment, hausse des taux d'intérêts, inflation persistante, prolongement de la guerre en Ukraine et crise des composants), justifie ce niveau d'activité.

L'évolution du mix produit, incluant une part plus importante de commandes de plus petits volumes à plus forte marge, ainsi que l'efficacité opérationnelle renforcée dans le sillage des acquisitions réalisées, ont soutenu la baisse du coût des ventes qui s'établissent à 69,9 M€ sur la période, contre 85,3 M€ au premier semestre 2022. Cette stratégie permet au Groupe d'enregistrer une amélioration de sa marge brute commerciale de +13,6% sur la période, retraitée des actifs DIVSYS aux États-Unis et de la filiale russe du Groupe en cours de cession, soit 24,2 M€ au 1^{er} semestre 2023, représentant 25,7% du chiffre d'affaires.

Consolidation de la trésorerie en vue de futures acquisitions

Fin juin 2023, le Groupe a bénéficié d'un accord unanime de son syndicat bancaire afin de débloquer un financement supplémentaire de 13 M€. Avec la consolidation de sa position de trésorerie, le Groupe, qui entend poursuivre sa stratégie de croissance externe, a déjà engagé des discussions à un stade avancé avec plusieurs cibles à l'international répondant aux critères suivants :

- une taille modérée ;
- un large portefeuille de clients locaux ;
- une marge brute supérieure à 25% tout en étant rentable ;
- un fort potentiel de synergies commerciales avec le Groupe.

Réaffirmation de l'ensemble des objectifs 2024 et 2026

Le contexte défavorable actuel, caractérisé par un niveau de stock toujours important chez tous les acteurs de l'industrie ainsi que par les nombreux facteurs macro-économiques

¹ Incluant les retraitements IFRS liés aux cessions de la filiale en Russie et de DIVSYS US

impactant globalement le secteur de la distribution de circuits imprimés, impose au Groupe une mise à jour de son objectif de croissance organique 2023. Dans ces conditions, le Groupe ICAPE estime ne pas être en mesure de réaliser de la croissance organique en 2023 (vs. supérieure à 10% pour 2023 et 2024, tel que communiqué lors de l'introduction en bourse) tout en restant confiant sur son objectif de croissance externe pour l'année 2023 de 30 M€ de chiffre d'affaires supplémentaires.

Par ailleurs, la stratégie du Groupe, visant à capitaliser sur un mix produit plus favorable et une meilleure efficacité opérationnelle grâce aux acquisitions conclues ces deux dernières années, devrait générer une amélioration de la marge brute commerciale plus importante qu'escomptée. Avec un track-record d'acquisitions et un pipeline toujours important de cibles pour 2023 et les années à venir, le Groupe ICAPE prévoit de ce fait d'enregistrer une marge brute commerciale en 2023 d'environ 25,0%.

La Société réaffirme l'ensemble de ses objectifs communiqués pour 2024 et 2026 tels que figurant dans son document d'enregistrement, à savoir :

- un chiffre d'affaires de 500 M€ en 2026 ;
- plus de 10% de croissance organique en 2024 et entre 8 et 10% de croissance organique par an en 2025 et 2026 ;
- environ 30 M€ de chiffre d'affaires supplémentaires par an grâce à la croissance externe en 2023 et en 2024 ;
- environ 20 M€ de chiffre d'affaires supplémentaires par an grâce à la croissance externe en 2025 et 2026 ;
- une marge brute commerciale d'environ 23,5% en 2024 et d'environ 24,0% en 2026 ;
- une marge de ROC d'environ 8% en 2024 et d'environ 9,5% en 2026.

Prochain communiqué financier

- **Résultats du 1^{er} semestre 2023**, le mercredi 27 septembre 2023 avant bourse.

À propos du Groupe ICAPE

Fondé en 1999, le Groupe ICAPE agit en tant qu'expert technologique clé dans la chaîne d'approvisionnement des circuits imprimés. Disposant d'une plateforme mondiale composée de 36 filiales et d'une implantation de premier plan en Chine, là où la grande majorité des circuits imprimés sont produits, le Groupe met au service de ses clients une gamme unique de produits et de services (« one-stop-shop »). Le Groupe ICAPE a réalisé au 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires consolidé de près de 220 millions d'euros.

Pour en savoir plus : [icafe-group.com](https://www.icafe-group.com)

Contacts

Groupe ICAPE
Directeur Financier
Arnaud Le Coguic

Tél : 01 58 18 39 10
investor@icafe.fr

Relations Investisseurs

NewCap
Nicolas Fossiez
Louis-Victor Delouvrier
Tél : 01 44 71 94 98
icafe@newcap.eu

Relations Médias

NewCap
Arthur Rouillé
Antoine Pacquier
Tél : 01 44 71 94 94
icafe@newcap.eu